关于做好2015年秋季开学检查工作的通知

各中小学：
为做好2015年秋季开学工作，全面督查各中小学开学情况，促进开学各项工作平稳有序开展，中心将于2015年9月1日（星期二）对各中小学开学工作进行全面检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容

1、学生报到情况：重点了解未报到学生情况；
2、教师到岗情况：重点了解未到岗教师情况和任课教师配备情况；
3、教育教学工作开展情况：重点检查学校教育教学规范化管理工作，校园开学氛围营造，学校环境情况等；
4、中心2015年教学质量分析会精神的学习宣传及相关工作安排情况；
5、学校收费情况：重点检查学校是否有违规收费；收费项目、标准是否公示并接受社会监督；
6、学校安全工作：重点督查学校对省教育厅下发的《关于在全省中小学幼儿园开展校园安全大检查的紧急通知》要求的自查自改情况（具体项目见附表1）。
二、检查组成员
	分 组
	带队领导
	参加人员
	检查学校

	第一组
	王智兴
	王宇豪

李永奇
	西安市第六十六中学

长庆八中

	第二组
	孟汉青
	毛德科
柴仓库
	长庆二中

长庆泾渭小学

	第三组
	陈  群
	惠登科

司刚柱
	咸阳长庆子弟学校

礼泉分校

	第四组
	左宏胜
	任沛文
孔晓鹂
	西安泾河工业区中心学校

长庆未央湖学校

三、有关要求

1、各学校要高度重视，精心安排，认真落实，全力做好开学工作，为学校新学年工作开好头，起好步。特别是要按照附表1的各个项目，扎实做好安全自查自改工作。

2、检查组要通过听、看、查等方式，深入了解各校秋季开学各项工作安排及开展情况，及时解决工作中存在的问题。

3、检查组要认真履行工作职责，对检查中发现的违规现象及问题进行纠正，提出工作要求。

4、检查结束后，各检查组要及时整理信息（要求写明基本情况、主要特点、问题及建议），并将检查结果及学生、教师人数统计表（见附表2）于9月2日上午12:00前发到邮箱lyq8192@qq.com。

                                2015年8月28日
附表1：

石油普教中心2015年秋季开学安全检查登记表
学校                             检查人（带队领导）签字：               时间：2015年  月  日
	序号
	检查内容
	检查情况
	存在问题
	整改要求

	1
	危险化学

品安全
	初、高中化学实验室危险品储存、领用及归还等管理制度的建立和落实情况。

	2
	消防安全
	消防行政许可、消防责任制落实、消防安全管理制度落实、安全疏散、防火安全、消防设施、电器线路完好情况；以教室、宿舍、办公室、食堂和图书馆等人员密集和要害部位为主。

	3
	校车安全
	全面掌握学生乘车情况（人数、车辆），加强对学生和家长的交通安全教育；对不符合规定的车辆，及时向相关部门提出意见予以取缔。

	4
	食品安全
	以学校食堂、学生营养餐为重点，着重检查学校食堂人员卫生、环境卫生以及食品原料采购、存储、加工销售等环节食品安全管理制度落实情况；饮用水设施卫生等。

	5
	校园安全
	校园安保体系建设落实情况、校园突发安全事件应急预案制定、落实演练情况，校园实行封闭式管理及“三防”建设情况，值班巡查、校园车辆管理。

	6
	校舍安全
	校舍安全档案建立和完善情况，校舍安全管理职责落实和规章制度落实情况；学生减灾防灾知识和技能教育开展情况等。

	7
	特种设备
	锅炉等压力容器，食堂天然气、液化石油气等岗位责任、定期检测和维护等安全管理制度落实情况。

附表2：

2015年秋季开学学生、教师人数统计表
学校

	学
生
报

到情
况
	小

学
	一年级
	二年级
	三年级
	四年级
	五年级
	六年级
	共 计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数

	初

中
	初   一
	初   二
	初   三
	共    计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数

	高

中
	高   一
	高   二
	高   三
	共    计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数

	未到教师名单